



استقلال دوباره بازیکنی در حد الحدادی می خرد

زمستان پرهیجان در انتظار هواداران

گزارش روز

رضا حمیدی
روزنامه نگار

در حالی که لیگ برتر به نیم فصل نزدیک می شود، مدیریت باشگاه استقلال با برنامه ای تازه و البته بلندپروازانه وارد فاز جدیدی از فعالیت های نقل و انتقالاتی شده است. طی روزهای گذشته، زمزمه هایی درباره خریدهای بزرگ و جذب ستاره های مطرح خارجی به گوش می رسد؛ اخباری که برخلاف گذشته، بیشتر از شایعه های فضای مجازی به واقعیت نزدیک است و منابع مختلف در باشگاه نیز آن را تأیید می کنند.

مدیران استقلال که از ابتدای فصل به دنبال ایجاد تیمی قدرتمند و مدعی بوده اند، اکنون با چراغ سبز مالکان باشگاه و حمایت مستقیم هلدینگ خلیج فارس، این فرصت را یافته اند تا پروژه تقویت جدی تیم را به شکل گسترده تری دنبال کنند. استقلال در نیم فصل اول نشان داد که تیمی قابل احترام و مدعی عنوان قهرمانی است، اما کمبودهایی در برخی پست ها و همچنین نیاز به ستاره هایی با کیفیت فنی بالا، مدیران باشگاه را بر آن داشته تا در پنجره زمستانی دست به کار شوند. یکی

از دلایلی که موضوع بازگشایی پنجره نقل و انتقالات برای باشگاه اهمیت ویژه ای پیدا کرده، همین اهداف جاه طلبانه است. مدیریت استقلال با برخی واسطه ها در ارتباط است و در سکوت خبری کامل، رزومه چند بازیکن شاخص خارجی را بررسی می کند. هرچند هیچ نام مشخصی افشا نشده، اما گفته می شود گزینه ها در سطح بازیکنان شناخته شده بین المللی هستند؛ چهره هایی که حضورشان می تواند ترکیب استقلال را دگرگون کند. نکته جالب اینجاست که این پروژه تنها در سطح مدیریتی باقی نمانده و اسپانینتو نیز از همان ابتدا در جریان آخرین تحولات قرار گرفته است. سرمربی پرتغالی استقلال که همواره نگاه ویژه ای به بازیکنان باکیفیت و بالاترین سطح حرفه ای دارد، خود نیز در انتخاب گزینه ها به باشگاه کمک می کند و حتی گفته می شود چند نام پیشنهادی را شخصاً معرفی کرده است. این همکاری نزدیک میان مدیریت و کادرفنی نشان می دهد که پروژه جدید استقلال کاملاً هدفمند و با برنامه ریزی دقیق دنبال می شود. البته روشن است که برای جذب ستاره های جدید، استقلال ناچار است تغییراتی در فهرست بازیکنان خارجی خود ایجاد کند. این تصمیم اگرچه دشوار است، اما در راستای تقویت ترکیب و



همکاری نزدیک میان مدیریت و کادرفنی نشان می دهد که پروژه جدید استقلال کاملاً هدفمند و با برنامه ریزی دقیق دنبال می شود

رسیدن تیم به استانداردهای بالاتر ضروری به نظر می رسد. مدیران باشگاه تلاش دارند بهترین تصمیم ممکن را بگیرند؛ به گونه ای که هم جای خالی برای خریدهای جدید فراهم شود و هم ساختار تیم دچار لطمه نشود. نکته قابل توجه دیگر، ادامه دار بودن سیاست جذب بازیکنان

بزرگ است. اینکه استقلال پس از جذب چند چهره مطرح، همچنان در پی ستاره های جدید است، نشان می دهد باشگاه قصد دارد با ساخت پروژه ای متفاوت، هواداران خود را بار دیگر شگفت زده کند. منابع نزدیک به باشگاه تأکید دارند که اگر شرایط مالی و اداری مطابق برنامه

پیش برود، شاید یکی از بزرگترین نقل و انتقالات نیم فصل در فوتبال ایران باز هم به نام استقلال رقم بخورد. آنچه اکنون از باشگاه استقلال بیرون می آید، نشانه های جدی نقل و انتقالات است. پروژهای که اگر مطابق انتظار پیش برود،



می تواند استقلال را بیش از پیش مسلح و آماده رقابت در مسابقات قهرمانی کند. هواداران نیز که همواره منتظر اخبار خوش هستند، شاید در هفته های آینده بار دیگر با خریدهایی مواجه شوند که سطح توقعات را از تیم محبوبشان به شکل قابل توجهی افزایش می دهد.

جنپو نزدیک ترین بازیکن به درهای خروجی استقلال

موسی جنپو که با مصدومیت های پی درپی و شرایط نامطمئن در ترکیب استقلال دست و پنجه نرم می کند، حالا بیش از همیشه در آستانه جدایی قرار گرفته است. این بازیکن در ماه های اخیر دقایق بسیار کمی به میدان رفته و نه تنها نتوانسته انتظارات فنی را برآورده کند، بلکه بارها به دلیل مصدومیت از شرایط مسابقه دور بوده است. به همین دلیل، او یک گزینه قطعی برای خروج در نیم فصل دوم محسوب می شود؛ تصمیمی که باشگاه نیز به آن تمایل دارد.

با این حال، جدایی جنپو به طور مستقیم وابسته به باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال است.

اگر پنجره باز نشود، استقلال نمی تواند بازیکن جدیدی به جای او جذب کند. البته در صورتی که آبی ها بخواهند ماشااریپوف را در نیم فصل دوم وارد لیست کنند، این موضوع چندان پیچیده نخواهد بود؛ چرا که نام ماشااریپوف از قبل در لیست لیگ بود و کنار گذاشتن جنپو تنها باعث می شود تیم از بازیکنی که عملاً کمترین بازدهی را داشته و دستمزد قابل توجهی نیز دریافت می کرده، خلاص شود و نام ماشااریپوف جایگزین شود.

در صورت باز شدن پنجره، استقلال بدون تردید یک بازیکن جایگزین جذب خواهد کرد و این موضوع خروج جنپو را قطعی نمی کند. همه نشانه ها حکایت از آن دارد که او نخستین جدانشده استقلال در نیم فصل دوم خواهد بود و جایی در برنامه های فنی اسپانینتو نخواهد داشت.

فریدونی: شانس برد استقلال در پرونده منتظر محمد وجود دارد

باشگاه استقلال امیدوار است با رأی موقت دادگاه عالی ورزش، مشکل مربوط به پرونده منتظر محمد به صورت موقت حل شود و پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه دوباره باز شود. بر اساس اطلاعات جدید، وکلای فیفا و منتظر محمد تا هفتم نوامبر فرصت ارائه دفاعیات داشتند؛ در حالی که وکیل بازیکن عراقی تنها یک صفحه ارسال کرده اما فیفا توضیحاتی مفصل در ۲۵ صفحه ارائه داده است. اکنون استقلال منتظر بررسی این مدارک و صدور رأی اولیه طی یکی دو هفته آینده است. مجتبی فریدونی، عضو هیأت مدیره استقلال، در توضیح تازه ترین وضعیت پرونده منتظر محمد در فیفا و روند رسیدگی آن در CAS گفت: «با توجه به تجربه پرونده های مشابه، صدور رأی نهایی در دیوان داور۱ ورزش معمولاً حدود یک سال طول می کشد و اگر باشگاه منتظر این رأی بماند، دو پنجره نقل و انتقالاتی آینده را از دست خواهد داد.»

او افزود: «به همین دلیل از CAS درخواست صدور دستور موقت کرده ایم تا اجرای حکم فیفا متوقف شود؛ اقدامی که در چنین پرونده هایی کاملاً معمول است.»

فریدونی درباره شرایط قانونی صدور این دستور توضیح داد: «طبق ماده ۲۷، باید ثابت کنیم اجرای حکم فعلی زیان جبران ناپذیر دارد، شانس پیروزی استقلال در تجدیدنظر وجود دارد و منافع باشگاه بر سایر طرف ها می چربد.» او تأکید کرد که استقلال با کمک تیمی از وکلا و مدیران فعلی و سابق پیگیری پرونده را به صورت همه جانبه ادامه می دهد و افزود: «باشگاه امروز به ثبات رسیده و تمام تلاش مان کسب بهترین نتیجه برای استقلال است.»

ماشاریپوف

در انتظار شروع نیم فصل دوم

جلال الدین ماشااریپوف این روزها بیش از همیشه امیدوار است که بتواند در نیم فصل دوم برای استقلال به میدان برود، هرچند روند حل مشکل او برخلاف تصور اولیه کمی زمانبر شده است.

چند روز پیش صحبت هایی درباره باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال و امکان اضافه شدن نام ماشااریپوف به لیست تیم مطرح بود؛ موضوعی که هواداران را نسبت به بازگشت زود هنگام این وینگر ازبک امیدوار کرد.

با این حال، به نظر می رسد ماجرا هنوز به سرانجام نرسیده و بازیکن باید تا نیم فصل صبر کند.

ماشااریپوف در گفت وگویی کوتاه تأکید کرده که باشگاه به او اطمینان داده مشکلی برای ثبت قراردادش وجود نخواهد داشت و در نیم فصل دوم نام او در لیست استقلال قرار می گیرد. او گفته است: «از نیم فصل دوم می توانم بازی کنم و باشگاه به من گفته نگرانی بابت پنجره بسته وجود ندارد.» این بازیکن همچنین از تمایل اسپانینتو برای بازگشتش خبر داده و اعلام کرده سرمربی پرتغالی نقش مهمی در حفظ روحیه اش داشته است.

در حالی که استقلال همچنان درگیر پرونده های حقوقی مربوط به منتظر محمد است، بازگشت ماشااریپوف می تواند قدرت تهاجمی تیم را در ادامه فصل افزایش دهد. اما فعلاً همه چیز به رأی های حقوقی و زمان رسمی باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی وابسته است؛ بنابراین ماشااریپوف چاره ای جز صبر ندارد.

بی ثباتی مدیریت بلای جان استقلال است

مظلومی: اسپانینتو آرام شده و بهتر رفتار می کند



پرویز مظلومی، پیشکسوت، عضو سابق هیأت مدیره و سرمربی پیشین استقلال، در گفت وگویی صریح درباره شرایط امروز آبی ها می گوید: «اوایل فصل شرایط خوبی نداشتیم، مخصوصاً در بازی های آسیایی که همه ناامید شده بودند؛ اما رفته رفته تیم بهتر شد و امروز استقلال از بحران عبور کرده است. هواداران صبور کردند و حالا نتیجه اش را می بینند. اگر همین حمایت ادامه داشته باشد، روزهای روشن تری در انتظار استقلال است.»

او درباره عملکرد تیم در آسیا ادامه می دهد: «بعد از چند برد خوب، باز هم در آسیا یک شانس بزرگ را از دست دادیم. به نظر می شد بهتر عمل کرد، اما استقلال هنوز فرصت صعود دارد. مهم تر اینکه باشگاه امروز از نظر مالی در بهترین وضعیت تاریخی خودش است. زمانی که من در هیأت مدیره بودم برای پرداخت پول استراماچونی این طرف و آن طرف التماس می کردیم، اما حالا باشگاه درآمدزایی واقعی دارد و این مسیر باید ادامه پیدا کند.» مظلومی درباره اسپانینتو نیز صحبت می کند: «اسپانینتو الان خیلی بهتر رفتار می کند. خود من هم می گفتم باید کنترلش بیشتر باشد. فعلاً خوب بوده اما باید دید در شرایط سخت تر چه واکنشی نشان می دهد.» او درباره وضعیت لیگ می گوید: «امسال تیم ها مدعی امتیازات راحتی از دست می دهند و استقلال با چند برد دیگری می تواند مدعی چادرملو صدرنشین است اما این وضعیت پایدار نیست.» مظلومی درباره دربی نیز تأکید می کند: «برای من دربی یعنی همه چیز. حتی اگر قهرمان نشوی، برد دربی برای هوادار مهم تر است. این بازی شش امتیازی است و فرصت داریم اختلاف ایجاد کنیم.» او از برخی خریده ها نیز انتقاد می کند: «متأسفانه سرچدن بازیکن خارجی اشتباه شد. هنوز نمی دانم چرا سیدحسین حسینی کنار گذاشته شد. امیدوارم لجبازی نباشد.»

در پایان مظلومی می گوید: «بزرگترین مشکل استقلال بی ثباتی مدیریتی است. برخی دنبال برهم زدن آرامش باشگاه هستند. به جای تغییر مدیرعامل، باید هیأت مدیره تقویت شود. تاجرینا بهترین گزینه برای ادامه کار است.»

گودرزی معادلات خط دفاع استقلال را برهم زد

۵۴۰ دقیقه نیمکت نشینی جلالی تمام می شود؟



ابوالفضل جلالی در شرایطی وارد هفته های حساس فصل شده که وضعیت او در استقلال به یکی از بحث برانگیزترین موضوعات روز تبدیل شده است. این مدافع چپ در شش مسابقه اخیر حتی یک دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرده و مجموع دقایق غیبت او در ترکیب استقلال به عدد قابل توجه ۵۴۰ دقیقه رسیده است؛ آمار۱ که به خوبی نشان می دهد شرایط او در فصل جاری اصلاً مساعد نیست.

پس از آنکه عملکرد جلالی با افت همراه شد، اسپانینتو تصمیم گرفت حسین گودرزی را جایگزین او کند؛ تصمیمی که تاکنون ادامه داشته و گودرزی از دیدار برابر چادرملو در لیگ برتر تا بازی مقابل الوحدات اردن در لیگ قهرمانان، در تمام شش مسابقه اخیر فیکس بوده است. در همین مدت، جلالی حتی فرصت ورود چند دقیقه ای نیز پیدا نکرده و همین موضوع، نگرانی ها درباره آینده او در

بررسی ۸ قهرمانی استقلال در جام حذفی

استقلال به این هدف می اندیشد؛ دو جام در یک فصل

تیم فوتبال استقلال پس از پشت سر گذاشتن روزهای پرفراز و نشیب در دو میدان لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا۱ حالا در سومین میدان به مصاف رقیب خواهد رفت. آبی ها که با ۸ قهرمانی در جام حذفی پرافتخارترین تیم این مسابقات محسوب می شوند، روز جمعه در نخستین بازی خود از مرحله یک شانزدهم نهایی به مصاف تیم گنماف پادیاب خلخال خواهند رفت.

پادیاب تیمی است که در دسته دو مسابقات لیگ کشور حضور دارد و قطعاً با انگیزه فراوان مقابل شاگردان اسپانینتو حاضر می شود. استقلال اما قهرمانی های متعددی را در این جام تجربه کرده و با فضای جام حذفی به رغم آنکه گاه حذف های عجیبی را تجربه کرده، بیگانه نیست.

آبی پوشان که به عنوان موفق ترین تیم در جام حذفی شناخته می شوند، تاکنون ۲۱ بار به نیمه نهایی راه یافته، که در ۱۶ دوره موفق به صعود به فینال شدند. در ۱۵ حضور قبلی آبی پوشان در فینال، ۸ پیروزی و قهرمانی نصیب آنها شده و در ۷ فینال دیگر هم دست آنها از جام کوتاه مانده است.

فصل ۱۹۷۷-۱۹۷۶ میلادی: نخستین قهرمانی استقلال در دومین و آخرین دوره جام حذفی پیش از انقلاب به دست آمد.

این تیم که در آن دوره با نام تاج تهران به مصاف رقیب می رفت، با عبور از سد تیم های تهران جوان، ایران جوان، آزارات و ملوان انزلی راهی دیدار پایانی شد و در فینال با ۲ گل مقابل هما پیروز شد و جام قهرمانی را بالای سر برد.

فصل ۱۹۹۶-۱۹۹۵ میلادی: استقلال برای کسب

دومین عنوان قهرمانی در جام حذفی تا دهمین دوره این بازی ها انتظار کشید. این تیم با برتری مقابل تیم های بسیج تبریز، پارس خودرو و کشاورز رقیب نیمه نهایی شد و در این مرحله هم ملوان انزلی را از پیش رو برداشت و فینالیست شد. برق شیراز حریف استقلال در بازی پایانی بود که در دیدار رفت در شیراز، ۳ بر یک مغلوب میهمان نامدار خود شد. استقلال در بازی برگشت هم موفق تر از حریف بود و با درخشش امیرقلعه نویی کاپیتان تیمش، با ۲ گل به برتری دست یافت تا مرحوم پورحیدری دومین قهرمانی استقلال در جام حذفی را برای این باشگاه به ارمان بیاورد.

فصل ۲۰۰۰-۱۹۹۹ میلادی: آبی ها پس از عملکرد ناموفقی که در رقابت های لیگ داشتند، با هدایت منصور پورحیدری با عبور از سد تیم های مس کرمان، کشاورز و ایرسوتر نوشهر به نیمه نهایی رسیدند و در این مرحله هم از سد سایپا گذشتند. حریف فینال استقلال، فجرسپاسی بود که با نتیجه ۲ بر یک بهمن را شکست داد و سومین قهرمانی جام حذفی اش را جشن گرفت.

فصل ۲۰۰۲-۲۰۰۱ میلادی: استقلال در این فصل از مسابقات جام حذفی با شکست رقبای خود در مراحل ابتدایی به فینال مسابقات راه یافت و حریف فجرسپاسی شیراز در دیدار پایانی بود. آبی پوشان با هدایت امیرقلعه نویی طی دو بازی موفق شدند فجرسپاسی را مغلوب کنند و چهارمین قهرمانی این بازی ها را به دست آورند. فصل ۲۰۰۸-۲۰۰۷ میلادی: وحید طالب ل۱و



بازی های لیگ برتر موفق به دستیابی به دو جام غریب با مجتبی جباری به فینال جام حذفی راه یافت. آبی ها در فینال با ملوان رو در رو شدند که در ثانیه های پایانی، با گل روزه چشمی، برای هشتمین بار قهرمانی را جشن گرفتند. آبی ها با این قهرمانی به پرافتخارترین تیم جام حذفی شناخته شدند و با ۸ قهرمانی از پرسپولیس که ۷ بار به این جام رسیده بود، عبور کردند.

استقلال در حالی که عمیقاً دوست دارد در فصل جاری قهرمان لیگ برتر شود، شروعی تازه در جام حذفی داشته و این سؤال مطرح است که آیا استقلال برای نخستین بار در تاریخ برگزاری

تیم پس از پشت سر گذاشتن فصلی عجیب و غریب با مجتبی جباری به فینال جام حذفی راه یافت. آبی ها در فینال با ملوان رو در رو شدند که در ثانیه های پایانی، با گل روزه چشمی، برای هشتمین بار قهرمانی را جشن گرفتند. آبی ها با این قهرمانی به پرافتخارترین تیم جام حذفی شناخته شدند و با ۸ قهرمانی از پرسپولیس که ۷ بار به این جام رسیده بود، عبور کردند.

استقلال در حالی که عمیقاً دوست دارد در فصل جاری قهرمان لیگ برتر شود، شروعی تازه در جام حذفی داشته و این سؤال مطرح است که آیا استقلال برای نخستین بار در تاریخ برگزاری